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Rabattbestimmungen für Mobilfunkanschlüsse A1   
  
1. Kombi-Anschluss A1  
  
A.      Bei mehr als einen Mobilfunkanschluss A1 des Kunden mit den Tarifmodellen A1-Global, A1-

Business
*
, Xcite*, A1-Fun* und A1-Start* wird das monatliche Grundentgelt ermäßigt. 

Mobilfunkanschlüsse A1 anderer Tarifmodelle werden bei der Rabattierung nicht berücksichtigt.  
  
B.      Die Ermäßigung erfolgt erst nach Bekanntgabe der betreffenden Anschlüsse durch den Kunden.  
  
Nr.  Entgeltansätze für Kombi-Anschluß A1  Entgelt in 

€  
  Ermäßigtes Grundentgelt bei mehr als einen Mobilfunkanschluß A1, pro 

Monat und Anschluß  
mit USt  

1.  A1-Global  33,79  
2.  A1-Business  26,38  
3.  Xcite  12,50  
4.  A1-Fun  19,04  
5.  A1-Start  11,05  
  HINWEIS: Ermäßigung gegenüber den Entgeltbestimmungen für den Mobilfunkdienst 

A1 - Mobilfunkanschluss A1  
  
  
1,96  

 
2. A1 plus 1  
  
mobilkom austria bietet ihren Kunden im Rahmen zeitlich begrenzter Aktionen mit A1-plus 1 eine 
besondere Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt.  
Der jeweilige Aktionszeitraum wird von mobilkom austria festgelegt und entsprechend publiziert.  
  
Voraussetzungen:  
  
Es müssen im Aktionszeitraum 2 Anschlüsse auf A1 plus 1 angemeldet werden, wovon zumindest eine A1-
Anmeldung in Form einer A1-Erstanmeldung erfolgen muss.  
  
Beide Anschlüsse können wahlweise auf die Tarifmodelle A1- Business oder A1-Fun angemeldet werden.  
  
Einzugsermächtigung  
Vom Kunden ist eine Ermächtigung für den Einzug von Forderungen nach dem 
Einzugsermächtigungsverfahren zu erteilen. Kann eine Rechnung nicht im Einzugsverfahren eingehoben 
werden und ist die Nichtdurchführung vom Kunden zu vertreten, so gilt dies als wesentliche 
Vertragsverletzung.  
  
Die Leistungen werden unter einer einheitlichen Kundennummer auf einer Rechnung abgerechnet.  
  
Die Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt beträgt einschließlich der Kombi-Ermäßigung nach 
Punkt 1. der Rabattbestimmungen insgesamt 25% des monatlichen Entgelts gemäß Tarifmodell.    
  
 
  
  
* Tarifmodelle werden nicht mehr neu angeboten. Für das ebenfalls nicht mehr neu angebotene Tarifmodell A1-Job gelten die 
Bestimmungen des Tarifmodells A1-Business.  
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3. A1-Partnercard  
  
3.1.Allgemeines:   
Die Anmeldung zur A1-Partnercard ist nur im Aktionszeitraum (04.09.-31.10.2003) möglich. mobilkom 
austria bietet ihren Kunden im Rahmen einer zeitlich begrenzten Aktion eine befristete Ermäßigung auf 
das monatliche Grundentgelt im Ausmaß von 100 % für die A1-Partnercard.  
  
Haupt- und A1-Partnercard müssen unter derselben Kundennummer im selben Tarifmodell (A1-Business 
Plus oder A1-Fun Plus) geführt werden. Pro Kunde kann nur eine A1-Partnercard angemeldet werden.  Bei 
Tarifwechsel in ein nicht teilnahmeberechtigtes Tarifmodell, vorzeitiger Vertragsbeendigung hinsichtlich 
Haupt- und/oder A1-Partnercard oder Umgehung der Teilnahmebedingungen ist mobilkom austria 
berechtigt, die A1-Partnercard als Hauptkarte (ohne Ermäßigung des monatlichen Grundentgelts) 
weiterzuführen.  
  
3.2. Neukunden:  
Bei gleichzeitiger Neuanmeldung von zwei Mobilfunkanschlüssen A1 in den Tarifmodellen A1-Business Plus 
oder A1-Fun Plus (ausgenommen B-Free Umsteiger) erhält der Kunde für einen dieser beiden Anschlüsse 
– der A1-Partnercard – 100 % Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt in diesen Tarifen, befristet 
auf  12 Monate ab Anmeldung. Danach wird die A1-Partnercard als Hauptkarte (ohne Ermäßigung des 
monatlichen Grundentgelts) weitergeführt.  
  
3.3. Voraussetzung für bestehende Kunden:  
Für bestehende Kunden ist die Anmeldung zur A1-Partnercard nur möglich, wenn zwei bestehende 
Anschlüsse des Kunden vor Anmeldung in den Tarifmodellen A1-Fun, A1-Fun Plus, A1-Business, A1-
Business Plus, A1-Company oder A1-Company Plus geführt werden und der Kunde mit diesen mit 
Anmeldung zur A1-Partnercard in das Tarifmodell A1-Fun Plus oder A1-Business Plus wechselt (dieser 
Tarifwechsel ist entgeltfrei). Die Anmeldung zur A1-Partnercard ist nur möglich, wenn bei beiden 
Anschlüssen keine 3 Monate übersteigende Mindestvertragsdauer aufrecht ist, keine offenen, fälligen 
Forderungen bestehen und – für Kunden von A1-Next – das Mobilpoints – Konto zum Zeitpunkt des 
Wechsels mit maximal 500 Mobilpoints überzogen ist. Der Kunde erhält einen dieser beiden Anschlüsse – 
der A1-Partnercard – 100 % Ermäßigung auf das monatliche Grundentgelt in diesen Tarifen, befristet auf  
12 Monate ab Anmeldung. Danach wird die A1-Partnercard als Hauptkarte (ohne Ermäßigung des 
monatlichen Grundentgelts) weitergeführt.  
Für die Einrichtung der A1-Partnercard ist ein einmaliges Entgelt zu entrichten.  
  
Entgeltansatz für Einrichtung A1-Partnercard Entgelt in € inkl. USt 
A1-Partnercard, einmaliges Entgelt für Einrichtung  40,-  
  
3.4 Mindestumsatz:  
Für die Dauer der Grundentgeltermäßigung ist hinsichtlich der A1-Partnercard ein Mindestumsatz zu 
entrichten. Für die Berechnung des Mindestumsatzes werden alle rufnummernbezogenen Entgelte 
ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce (mobile Einkäufe) und einmalige Entgelte, herangezogen. 
Bei Nichterreichen des Mindestumsatzes mit der A1-Partnercard wird die Differenz auf einer 
Folgerechnung in Rechnung gestellt.   
  
A1-Partnercard, Mindestumsatz  Mindestumsatz in € inkl. USt  
Mindestumsatz, pro Monat, während Grundentgeltermäßigung 15,-  
 
3.5 Mindestvertragsdauer:  
  
Mit Anmeldung zur A1-Partnercard besteht für Hauptkarte und A1-Partnercard eine Mindestvertragsdauer 
im Ausmaß von 12 Monaten. Während der Mindestvertragsdauer kann keine ordentliche Kündigung 
wirksam werden und kein Tarifwechsel in das Tarifmodell A1-Data erfolgen. Wird das Vertragsverhältnis 
durch außerordentliche Kündigung durch mobilkom austria AG, einvernehmliche Auflösung, fristlose 
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Auflösung durch mobilkom austria AG, durch Tod des Teilnehmers oder durch Eröffnung des Konkurses 
über das Vermögen des Teilnehmers vor Ablauf der Mindestvertragsdauer beendet, so ist mit der 
Beendigung des Vertragsverhältnisses für die Zeit zwischen der Vertragsbeendigung und dem Ende der 
Mindestvertragsdauer ein Restentgelt zu bezahlen. Das Restentgelt entspricht der Höhe des 
Grundentgeltes der für diesen Zeitraum anfallenden Grundentgelte. Für die Höhe des Grundentgeltes ist 
der Zeitpunkt der Beendigung des Vertragsverhältnisses maßgeblich, wobei auch hinsichtlich der A1-
Partnercard das reguläre Grundentgelt im gewählten Tarifmodell (ohne Rabattierung) maßgeblich ist.   
   
  
4. DataFlex / Data Corporate  
  
mobilkom austria bietet ihren Kunden im Rahmen zeitlich begrenzter Aktionen mit DataFlex / Data 
Corporate eine besondere Ermäßigung auf das Verbindungsentgelt.  
  
Der jeweilige Aktionszeitraum wird von mobilkom austria festgelegt und entsprechend publiziert.  
  
Kunden, die sich im Aktionszeitraum bis 31.12.2004 zu Data Flex oder Data Corporate anmelden, erhalten 
eine Ermäßigung von insgesamt 50% auf die volumensbasierenden Verbindungsentgelte für 
GPRS/UMTS/WLAN im Inland gemäß Tarifmodell. Diese Vergünstigung ist nicht auf Dritte übertragbar.   
  
  
5. Friends of Xcite (Aktionszeitraum 14.02.2005 – 30.04.2005) 
  
Im Aktionszeitraum vom 14.02.2005 - 30.04.2005 können Neukunden (Aktionsteilnehmer dürfen in den 
letzten 3 Monaten in keinem aktiven Vertragsverhältnis mit mobilkom austria gestanden sein), die sich zu 
einem A1 Xcite Tarif anmelden, durch Bildung von Gruppen bis zu drei Teilnehmern Rabatte in Anspruch 
nehmen. Eine Gruppe wird dadurch definiert, dass der erste Teilnehmer der Gruppe bei der Anmeldung 
zwei Codes erhält, die er weiteren Berechtigten weitergibt, welche unter Vorlage dieses Codes ihrerseits 
eine Erstanmeldung unter oben angeführten Voraussetzungen durchführen, wobei jeder Code nur einmal 
verwendet werden kann und eine Gültigkeit von 30 Tagen, längstens jedoch bis zum Ende des 
Aktionszeitraums hat.  
  
Die Rabatte sind wie folgt gestaffelt:  
  
Meldet sich nur ein Kunde für einen A1 Xcite Tarif an, zahlt er die ersten sechs Monate kein Grundentgelt.  
Bei einer Neuanmeldung zu zweit zahlen beide die ersten sechs Monate kein Grundentgelt und danach ein 
ermäßigtes monatliches Grundentgelt von € 5,--. Die nach Ablauf der ersten sechs Monate gewährten 
Vergünstigungen gelten während aufrechter Xcite Mindestvertragsdauer und können nach Ablauf der 
Mindestvertragsdauer gegen Individualvereinbarung, längstens jedoch bis zur Vollendung des 27. 
Lebensjahres verlängert werden. Der monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer der gewährten 
Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige 
Entgelte).  
  
Bei einer Neuanmeldung zu dritt zahlen alle drei für die ersten sechs Monate kein Grundentgelt und 
danach wird das monatliche Grundentgelt bis zum Ablauf der vereinbarten Mindestvertragsdauer ebenfalls 
zu 100 % rabattiert. Diese Vergünstigung kann nach Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen 
Individualvereinbarung, längstens jedoch bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres verlängert werden. Der 
monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer der gewährten Vergünstigungen € 15,-- (variable 
Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige Entgelte). Weiters können alle drei 
Neukunden in den ersten 3 Monaten einen Welcome Sound gratis nutzen, wobei die Gutschrift über € 5,-- 
nachträglich in einer der ersten Rechnungen nach Ablauf des Aktionszeitraumes erfolgt. Nach drei 
Monaten werden für einen Welcome Sound €1,-- pro Monat verrechnet.  
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6. Kombiangebot Leistungen Mobilfunk (Telefonie), ADSL und Festnetz (Telefonie)  
  
Im Aktionszeitraum vom 04.04.2005 – 31.05.2005 können Neukunden (Aktionsteilnehmer dürfen in den 
letzten 3 Monaten in keinem aktiven Vertragsverhältnis mit mobilkom austria gestanden sein), die sich zu 
den Tarifmodellen A1 Start oder A1 Classic anmelden und gleichzeitig einen ADSL-Vertrag mit einem 
Kooperationspartner von mobilkom austria anmelden, folgende spezielle Aktionskonditionen in Anspruch 
nehmen. mobilkom austria bietet ihren Kunden im Rahmen dieser Aktion die Tarifmodelle A 1 Start und A 
1 Classic für die Dauer der Inanspruchnahme des Kombiangebotes zu folgenden Bedingungen an:  
Das monatliche Grundentgelt beträgt € 0,-- wobei jedoch ein monatlicher Mindestumsatz von € 15,-- 
(variable Entgelte ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige Entgelte) als vereinbart 
gilt. Der Kunde verliert den Anspruch auf die Aktionskonditionen bei Kündigung des Vertrages mit dem 
Kooperationspartner von mobilkom austria hinsichtlich ADSL oder/und Festnetz(telefonie) oder bei 
Wechsel in ein nicht berechtigtes A1 Tarifmodell. Eine Übertragung unter Beibehaltung der 
Aktionskonditionen auf Dritte ist ausgeschlossen. Eine Kombination mit anderen Aktionen von mobilkom 
austria ist nicht möglich. 
 
 
7. Friends of Xcite (Aktionszeitraum 02.05.2005 – 30.06.2005) 
 
 
Im Aktionszeitraum vom 02.05.2005 – 30.06.2005 können Neukunden (Aktionsteilnehmer dürfen in den 
letzten 3 Monaten in keinem aktiven Vertragsverhältnis mit mobilkom austria gestanden sein), die sich zu 
einem A1 XCITE Tarif anmelden, durch Bildung von Gruppen bis zu drei Teilnehmern Rabatte in Anspruch 
nehmen. Eine Gruppe wird dadurch definiert, dass der erste Teilnehmer der Gruppe bei der Anmeldung 
zwei Codes erhält, die er weiteren Berechtigten weitergibt, welche unter Vorlage dieses Codes ihrerseits 
eine Erstanmeldung unter oben angeführten Voraussetzungen durchführen, wobei jeder Code nur einmal 
verwendet werden kann und eine Gültigkeit von 30 Tagen, längstens jedoch bis zum Ende des 
Aktionszeitraums hat.  
Die Rabatte sind wie folgt gestaffelt:  
Meldet sich nur ein Kunde für einen A1 XCITE Tarif an, zahlt er die ersten sechs Monate kein 
Grundentgelt.  
Bei einer Neuanmeldung zu zweit zahlen beide die ersten sechs Monate kein Grundentgelt und danach ein 
ermäßigtes monatliches Grundentgelt von € 5,--. Die nach Ablauf der ersten sechs Monate gewährten 
Vergünstigungen gelten während aufrechter XCITE Mindestvertragsdauer und können nach Ablauf der 
Mindestvertragsdauer gegen Individualvereinbarung, längstens jedoch bis 6 Monate nach Vollendung des 
27. Lebensjahres verlängert werden. Der monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer der gewährten 
Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige 
Entgelte).  
Bei einer Neuanmeldung zu dritt zahlen alle drei für die ersten sechs Monate kein Grundentgelt und 
danach wird das monatliche Grundentgelt bis zum Ablauf der vereinbarten Mindestvertragsdauer ebenfalls 
zu 100 % rabattiert. Diese Vergünstigung kann nach Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen 
Individualvereinbarung, längstens jedoch bis 6 Monate nach Vollendung des 27. Lebensjahres verlängert 
werden. Der monatliche Mindestumsatz beträgt auch in diesem Fall für die Dauer der gewährten 
Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige 
Entgelte).  
 
8. Friends of Xcite (Aktionszeitraum 01.07.2005 – 31.08.2005) 
 
Im Aktionszeitraum vom 01.07.2005 - 31.08.2005 zahlen Neukunden (Aktionsteilnehmer dürfen in den 
letzten 3 Monaten in keinem aktiven Vertragsverhältnis mit mobilkom austria gestanden sein), die sich zu 
einem A1 XCITE Tarif anmelden, für ihr Tarifmodell sowie für eine Option ihrer Wahl (OPTION 1 CENT, 
FRIENDS oder SMS FRIENDS) kein Grundentgelt. Die gewährten Vergünstigungen gelten während 
aufrechter XCITE Mindestvertragsdauer bzw. während aufrechter Mindestvereinbarungsdauer (für die 
Option). Die gewährten Vergünstigungen können nach Ablauf der Mindestvertragsdauer bzw. 
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Mindestvereinbarungsdauer gegen Individualvereinbarung, längstens jedoch bis 6 Monate nach 
Vollendung des 27. Lebensjahres verlängert werden. Der monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer 
der gewährten Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce 
und einmalige Entgelte). Bei Inanspruchnahme von OPTION 1 CENT ist die Nutzung der Sommeraktion A1 
zu A1 nicht möglich, bei Inanspruchnahme von FRIENDS ist die Nutzung der Sommeraktion zu den 
gewählten 3 FRIENDS Nummern nicht möglich. 
 
 
9. Sommeraktion (01.07.-31.08.2005) 
 
Im Aktionszeitraum vom 01.07.2005 bis 31.08.2005 können A1 Neukunden im Zuge der Neuanmeldung in 
den Tarifmodellen A1 Start, Classic, Easy, Xcite Remix und Xcite Pure die A1 Sommeraktion für 
Sprachtelefonie, MMS und Videotelefonie nutzen und zahlen kein Aktivierungsentgelt.   
Bereits bestehende Kunden in den Tarifmodellen A1 Start 2004, Classic 2004, Classic 2005, Easy 2003, 
Xcite Remix 2002 und Xcite Pure 2003, A1 Fun, A1 Xcite, A1 Start 1996, A1 Privat und A1 Fun Plus 
können sich über Anruf unter 0800 664 101 anmelden, zahlen aber ein einmaliges Aktivierungsentgelt für 
die Variante Sprachtelefonie von € 5,-- und für die Varianten MMS und Videotelefonie von jeweils € 3,--. 
 
Bei der Variante Sprachtelefonie zahlt Kunde im Zeitraum vom 01.07.2005 bis 31.08.2005 für abgehende 
Sprachverbindungen im Inland zu A1 und ins Festnetz bei einer Verbindungsdauer von maximal 60 
Minuten nur die erste Minute, jedoch jeweils insgesamt maximal 1000 Minuten pro Monat. Bei 
Inanspruchnahme von OPTION 1 CENT ist die Nutzung der Sommeraktion A1 zu A1 nicht möglich, bei 
Inanspruchnahme von FRIENDS ist die Nutzung der Sommeraktion zu den gewählten 3 FRIENDS 
Nummern nicht möglich. 
 
Bei der Variante MMS zahlt der Kunde im Zeitraum vom 01.07.2005 bis 31.08.2005 für maximal 60 
abgehende MMS im Inland pro Monat nur die erste, nicht im jeweiligen Kalendermonat verbrauchte 
Gratis-MMS verfallen.   
Bei der Variante Videotelefonie zahlt der Kunde im Zeitraum vom 01.07.2005 bis 31.08.2005 für 
abgehende Videotelefonieverbindungen im Inland zu A1 bei einer Verbindungsdauer von maximal 60 
Minuten nur die erste Minute, jedoch insgesamt maximal 1000 Minuten pro Monat.  
Es können sowohl eine Variante als auch zwei oder alle Varianten gemeinsam genutzt werden. 
 
B-FREE Neu-Kunden können sich im Aktionszeitraum vom 01.07.2005 bis 31.08.2005 zur A1 
Sommeraktion für Sprachtelefonie und MMS anmelden und zahlen kein Aktivierungsentgelt; 
ausgeschlossen sind Kunden im Tarifmodell B-FREE SOCIAL.  
Bestehende B-FREE Kunden in den Tarifmodellen CLASSIC PLUS, CLASSIC, WEEKEND PLUS, KOMIX PLUS, 
KOMIX, XTREME PLUS und XTREME können diese Aktion ebenfalls nutzen, sie zahlen aber ein einmaliges 
Aktivierungsentgelt für die Variante Sprachtelefonie von € 5,-- und MMS € 3,--.  Die Anmeldung erfolgt 
über Anruf unter 0800 664 101. Mit der Anmeldung zur Aktion sind folgende Tarifwechsel verbunden: 
Teilnehmer in den Tarifmodellen B-FREE CLASSIC PLUS und B-FREE WEEKEND PLUS wechseln in den 
Tarif B-FREE CLASSIC, Teilnehmer im Tarifmodell B-FREE KOMIX PLUS wechseln in B-FREE KOMIX und 
Teilnehmer im Tarifmodell XTREME PLUS wechseln in B-FREE XTREME. Ein Rückwechsel ist nicht möglich. 
 
Bei der Variante Sprachtelefonie zahlt der Kunde im Zeitraum vom 01.07.2005 bis 31.08.2005 für 
abgehende Sprachverbindungen im Inland zu A1 und ins Festnetz bei einer Verbindungsdauer von 
maximal 60 Minuten nur die erste Minute, jedoch jeweils insgesamt maximal 1000 Minuten pro Monat.  
Bei der Variante MMS zahlt der Kunde im Zeitraum vom 01.07.2005 bis 31.08.2005 für maximal 60 
abgehende MMS im Inland pro Monat nur die erste, nicht im jeweiligen Kalendermonat verbrauchte 
Gratis-MMS verfallen. 
Das jeweilige Aktivierungsentgelt wird dem Kunden vom Guthaben seiner B-FREE Sim-Karte abgebucht. 
Sollte kein bzw. nicht ausreichend Guthaben vorhanden sein, bekommt der Kunde eine SMS mit der 
Information, dass er vor der Anmeldung zur gewünschten Sommeraktion Guthaben aufladen muss.  
Es können auch beide Varianten gemeinsam genutzt werden. 
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10. Aktion Mindestumsatz bei XCITE UNLIMITED (21.11.2005 -31.10.2006), beendet mit 
01.10.2006 
 
a. Mit der Inanspruchnahme des Tarifmodells A1 XCITE UNLIMITED ist – mit Ausnahme von Fall c.- eine 
(neue) Mindestvertragsdauer verbunden, die gesondert vertraglich vereinbart wird. Meldet sich ein Kunde 
für A1 XCITE UNLIMITED an, zahlt er während der Mindestvertragsdauer kein Grundentgelt. Die 
gewährten Vergünstigungen gelten während aufrechter XCITE Mindestvertragsdauer. Die gewährten 
Vergünstigungen können nach Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen Individualvereinbarung, längstens 
jedoch bis zur Vollendung des 28. Lebensjahres verlängert werden. Der monatliche Mindestumsatz 
beträgt für die Dauer der gewährten Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen 
Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige Entgelte).  
Entscheidet sich der Teilnehmer für die Option UNLIMITED A1 und/oder UNLIMITED SMS, entfällt 
während aufrechter Mindestvertragsdauer das monatliche Entgelt für die gewählte Option. 
 
b. Dies gilt auch für einen in das Tarifmodell A1 XCITE UNLIMITED wechselnden Kunden - sofern die 
sonstigen Voraussetzungen für die Inanspruchnahme des Tarifmodells A1 XCITE UNLIMITED vorliegen- , 
dessen aufrechte Mindestvertragsdauer 3 Monate nicht übersteigt und der maximal 500 Minus-Mobilpoints 
hat. 
 
c. Ein Kunde, dessen aufrechte Mindestvertragsdauer 3 Monate übersteigt und/oder der mehr als 500 
Minus-Mobilpoints hat, kann – sofern die sonstigen Voraussetzungen für die Inanspruchnahme des 
Tarifmodells A1 XCITE UNLIMITED vorliegen- ebenfalls in den A1 XCITE UNLIMITED wechseln, zahlt 
jedoch ein monatliches Grundentgelt von EUR 15,--, und hat keinen monatlichen Mindestumsatz. 
Entscheidet sich dieser Kunde für die Option UNLIMITED A1 und/oder UNLIMITED SMS, zahlt er das 
zusätzliche monatliche Entgelt für die jeweils gewählte Option.  
 
 
11.  XCITE EASY 2005, vormals XCITE EASY (21.11.2005-31.10.2006), beendet mit 
01.10.2006 
 
a. Mit der Inanspruchnahme des Tarifmodells A1 XCITE EASY 2005 ist – mit Ausnahme von Fall c  -  eine 
Mindestvertragsdauer verbunden, die gesondert vertraglich vereinbart wird. Meldet sich ein Kunde für A1 
XCITE EASY 2005 an, zahlt er während der Mindestvertragsdauer kein Grundentgelt. Die gewährten 
Vergünstigungen gelten während aufrechter XCITE Mindestvertragsdauer. Die gewährten 
Vergünstigungen können nach Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen Individualvereinbarung, längstens 
jedoch bis zur Vollendung des 28. Lebensjahres verlängert werden. Der monatliche Mindestumsatz 
beträgt für die Dauer der gewährten Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen 
Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige Entgelte). 
 
b. Dies gilt auch für einen in das Tarifmodell A1 XCITE EASY 2005 wechselnden Kunden - sofern die 
sonstigen Voraussetzungen für die Inanspruchnahme des Tarifmodells A1 XCITE EASY 2005 vorliegen- , 
dessen aufrechte Mindestvertragsdauer 3 Monate nicht übersteigt und der maximal 500 Minus-Mobilpoints 
hat. 
 
c. Ein Kunde, dessen aufrechte Mindestvertragsdauer 3 Monate übersteigt und/oder der mehr als 500 
Minus-Mobilpoints hat, kann – sofern die sonstigen Voraussetzungen für die Inanspruchnahme des 
Tarifmodells A1 XCITE EASY 2005 vorliegen- ebenfalls in den A1 XCITE EASY 2005 wechseln, zahlt jedoch 
ein monatliches Grundentgelt von EUR 15,--, und hat keinen monatlichen Mindestumsatz.  
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12. Aktion „TOP UNLIMITED+MOBILES BREITBAND 600 PACKAGE“ (25.01.2006-31.10.2006) 
 
Eine Anmeldung zur Aktion „TOP UNLIMITED + MOBILES BREITBAND 600 PACKAGE“ ist nur im Zeitraum 
vom 25.01.2006 bis 31.10. 2006 möglich und kann mit einer Mindestvertragsdauer verbunden sein, die 
gesondert vertraglich vereinbart wird 
 
Voraussetzung für das Nutzen der Aktion sind zwei auf einen Teilnehmer angemeldete A1 
Mobilfunkanschlüsse unter einer Kundennummer, wovon einer im Tarifmodell A1 TOP UNLIMITED und der 
zweite im Tarifmodell A1 MOBILES BREITBAND angemeldet sein muss. Diese Aktion können sowohl 
Neukunden als auch bereits bestehende A1 Teilnehmer nutzen. Im Rahmen der Aktion wird für die ersten 
12 Monate das monatliche Grundentgelt für das Tarifmodell A1 TOP UNLIMITED um € 15,-- (inkl. USt.) je 
Monat und das monatliche Grundentgelt für das Tarifmodell A1 MOBILES BREITBAND 600 um € 10,-- 
(inkl. USt) je Monat verringert. 
 
Sonderbestimmungen für bereits bestehende A1 Kunden:  
Wird mit dem bestehenden A1 Mobilfunkanschluss/-anschlüssen die A1 Weihnachtsaktion oder andere 
Aktionen genutzt, die eine Gutschrift bzw. eine Befreiung von Grund- oder Verbindungsentgelten oder 
Ähnlichem zum Inhalt hat/haben, wird die ursprüngliche Aktion durch die Aktion TOP UNLIMITED + 
MOBILES BREITBAND 600 PACKAGE ersetzt und die ursprünglich vereinbarten Vergünstigungen werden 
künftig nicht mehr gewährt. Bereits gewährte Vergünstigungen müssen nicht retourniert werden. 
 
Bei vorzeitiger Vertragsauflösung eines der beiden A1 Mobilfunkanschlüsse oder einem Tarifwechsel in 
nicht berechtigte Tarifmodelle verliert der Kunde die gewährten Vergünstigungen für den/die A1 
Mobilfunkanschlüsse/Mobilfunkanschluss. Ein aufgrund vorzeitiger Vertragsauflösung wegen einer 
allfälligen aufrechten Mindestvertragsdauer zu bezahlendes Restentgelt bleibt von den gewährten 
Vergünstigungen aufgrund der Aktion TOP UNLIMITED + MOBILES BREITBAND 600 PACKAGE unberührt. 
 
13. Aktion „XCITE+MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE“ (27.02.2006-30.04.2006) 
 
Eine Anmeldung zur Aktion „XCITE + MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE“ ist nur im Zeitraum vom 
27.02.2006 bis 30.04.2006 möglich und ist mit einer Mindestvertragsdauer verbunden, die gesondert 
vertraglich vereinbart wird. 
 
Voraussetzung für das Nutzen der Aktion sind zwei auf einen Teilnehmer angemeldete A1 
Mobilfunkanschlüsse unter einer Kundennummer, wovon einer im Tarifmodell A1 XCITE UNLIMITED oder 
A1 XCITE EASY und der zweite im Tarifmodell A1 MOBILES BREITBAND 500 angemeldet sein muss. Diese 
Aktion können sowohl Neukunden als auch bereits bestehende A1 Teilnehmer nutzen. Im Rahmen der 
Aktion wird während aufrechter Mindestvertragsdauer das monatliche Grundentgelt für das Tarifmodell A1 
MOBILES BREITBAND 500 um € 10,-- (inkl. USt) je Monat verringert. Für den Einstieg bzw. den Wechsel 
in das Tarifmodell A1 XCITE UNLIMITED bzw. XCITE EASY gelten die jeweiligen Bestimmungen dieser 
Tarifmodelle. Es gelten für den Einstieg bzw. den Wechsel in das Tarifmodell A1 MOBILES BREITBAND 
weiters die Bestimmungen für dieses Tarifmodell. Bei einer Neuanmeldung eines Teilnehmers im Rahmen 
der Aktion A1 XCITE + MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE für das Tarifmodell A1 XCITE 
UNLIMITED/XCITE EASY im Aktionszeitraum zahlt dieser während der Mindestvertragsdauer kein 
Grundentgelt. Die gewährten Vergünstigungen gelten während aufrechter XCITE Mindestvertragsdauer. 
Die gewährten Vergünstigungen können nach Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen 
Individualvereinbarung, längstens jedoch bis zur Vollendung des 28. Lebensjahres verlängert werden. Der 
monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer der gewährten Vergünstigungen € 15,-- (variable 
Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige Entgelte).  
Entscheidet sich der Teilnehmer beim Tarifmodell A1 XCITE UNLIMITED für die Option UNLIMITED A1 
und/oder UNLIMITED SMS, entfällt während aufrechter Mindestvertragsdauer das monatliche Entgelt für 
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die gewählte Option. Mit Vollendung des 28. Lebensjahres wird der Teilnehmer – sofern er kein anderes 
Tarifmodell bekannt gibt -  vom Tarifmodell XCITE UNLIMITED in das Tarifmodell A1 CLASSIC UNLIMITED 
bzw. vom Tarifmodell XCITE EASY in das Tarifmodell A1 EASY überführt und verliert die 
Grundentgeltreduktion für das Tarifmodell MOBILES BREITBAND 500.  
Die gewährte Vergünstigung kann nach Ablauf der Mindestvertragsdauer gegen Individualvereinbarung, 
längstens jedoch bis zur Vollendung des 28. Lebensjahres verlängert werden.  
 
Sonderbestimmungen für bereits bestehende A1 Teilnehmer:  
Hat ein A1 Teilnehmer bereits einen bestehenden A1 Mobilfunkanschluss in einem A1 Vertragstarifmodell, 
erklärt sich der Teilnehmer ausdrücklich mit einem Tarifwechsel entweder in das Tarifmodell A1 XCITE 
UNLIMITED oder A1 XCITE EASY  bzw. in das Tarifmodell MOBILES BREITBAND 500 einverstanden, um 
die Aktion XCITE + MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE nutzen zu können. Für den Tarifwechsel in A1 
XCITE UNLIMITED bzw. A1 XCITE EASY gelten folgende Bedingungen: 
 
Ein im Rahmen der Aktion A1 XCITE + MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE in das Tarifmodell A1 XCITE 
UNLIMITED/XCITE EASY wechselnder Teilnehmer – sofern die sonstigen Voraussetzungen für die 
Inanspruchnahme des Tarifmodells A1 XCITE UNLIMITED/XCITE EASY vorliegen, weiters wenn dessen 
aufrechte Mindestvertragsdauer 3 Monate nicht übersteigt und er maximal 500 Minus-Mobilpoints hat- 
zahlt während der Mindestvertragsdauer kein Grundentgelt. Die gewährten Vergünstigungen gelten 
während aufrechter XCITE Mindestvertragsdauer. Die gewährten Vergünstigungen können nach Ablauf 
der Mindestvertragsdauer gegen Individualvereinbarung, längstens jedoch bis zur Vollendung des 28. 
Lebensjahres verlängert werden. Der monatliche Mindestumsatz beträgt für die Dauer der gewährten 
Vergünstigungen € 15,-- (variable Entgelte, ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige 
Entgelte).  
Entscheidet sich der Teilnehmer beim Tarifmodell A1 XCITE UNLIMITED für die Option UNLIMITED A1 
und/oder UNLIMITED SMS, entfällt während aufrechter Mindestvertragsdauer das monatliche Entgelt für 
die gewählte Option. 
 
Ein bereits bestehender Teilnehmer, dessen aufrechte Mindestvertragsdauer 3 Monate übersteigt 
und/oder der mehr als 500 Minus-Mobilpoints hat, kann – sofern die sonstigen Voraussetzungen für die 
Inanspruchnahme des Tarifmodells A1 XCITE UNLIMITED/XCITE EASY vorliegen- ebenfalls in das A1 
XCITE + MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE wechseln, zahlt jedoch ein monatliches Grundentgelt von 
EUR 15,--, und hat keinen monatlichen Mindestumsatz. Entscheidet sich dieser Teilnehmer beim 
Tarifmodell A1 XCITE UNLIMITED für die Option UNLIMITED A1 und/oder UNLIMITED SMS, zahlt er das 
zusätzliche monatliche Entgelt für die jeweils gewählte Option.  
  
Hat ein A1 Teilnehmer bereits einen bestehenden A1 Mobilfunkanschluss in einem A1 Datentarif, kann er 
die Aktion XCITE + MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE nur nutzen, wenn seine aufrechte 
Mindestvertragsdauer 3 Monate nicht übersteigt. 
 
Wird mit dem bestehenden A1 Mobilfunkanschluss/-anschlüssen die A1 Weihnachtsaktion oder andere 
Aktionen genutzt, die eine Gutschrift bzw. eine Befreiung von Grund- oder Verbindungsentgelten oder 
Ähnlichem zum Inhalt hat/haben, wird die ursprüngliche Aktion durch die Aktion XCITE + MOBILES 
BREITBAND 500 PACKAGE ersetzt und die ursprünglich vereinbarten Vergünstigungen werden künftig 
nicht mehr gewährt. Bereits gewährte Vergünstigungen müssen nicht retourniert werden. 
 
Bei vorzeitiger Vertragsauflösung eines der beiden A1 Mobilfunkanschlüsse oder einem Tarifwechsel in 
nicht berechtigte Tarifmodelle verliert der Teilnehmer die gewährten Vergünstigungen für den/die A1 
Mobilfunkanschlüsse/Mobilfunkanschluss. Ein aufgrund vorzeitiger Vertragsauflösung wegen einer 
allfälligen aufrechten Mindestvertragsdauer zu bezahlendes Restentgelt bleibt von den gewährten 
Vergünstigungen aufgrund der Aktion A1 XCITE + MOBILES BREITBAND 500 PACKAGE unberührt.  
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14. Kombiangebot: A1 Mobiles Breitband 300 und Breitband Internetzugang (Telekom 
Austria AG) 
 
Bei gleichzeitiger Anmeldung des Tarifmodelles A1-Mobiles Breitband 300 und einem für das 
Kombiangebot berechtigenden Breitband Internetzugang der Telekom Austria AG im Aktionszeitraum vom 
29.05. bis 31.08.2006 entfällt das monatliche Grundentgelt für das Tarifmodell A1-Mobiles Breitband 300 
für die ersten 12 Monate. Anschließend wird das monatliche Grundentgelt für A1 Mobiles Breitband 300 
auf einen Betrag in Höhe von € 10,- (inkl. USt) rabattiert. Das Aktivierungsentgelt für das Tarifmodell A1-
Mobiles Breitband 300 entfällt. Sämtliche Rabatte werden nur während aufrechter Vertragsverhältnisse 
(sowohl hinsichtlich A1-Mobiles Breitband 300 als auch kombiangebotsberechtigter Breitband 
Internetzugang der Telekom Austria AG) gewährt. Der Teilnehmer verliert den Anspruch auf den Rabatt 
darüber hinaus bei Wechsel in nicht für das Kombiangebot berechtigte Tarifmodelle. Eine Übertragung 
unter Beibehaltung der Aktionskonditionen auf Dritte ist ausgeschlossen. Eine Kombination mit anderen 
Aktionen von mobilkom austria ist nicht möglich. 
 
Für das Tarifmodell A1-Mobiles Breitband 300 im Rahmen dieses Kombiangebots besteht eine 
Mindestvertragsdauer von 24 Monaten gemäß § 33 AGB Mobil. Für die Berechnung des Restentgelts bei 
vorzeitiger Vertragsauflösung kommt jedenfalls das volle monatliche Grundentgelt (ohne Vergünstigung) 
zur Anwendung. 
 
15. Kombiangebot A1 Mobiltelefonie + aonPur der Telekom Austria AG 
 
Bei gleichzeitiger Erstanmeldung eines A1-Mobilfunkanschlusses durch einen Teilnehmer mit Wohnsitz 
(Vertragsadresse) in Wien (A1 Hauptrufnummer) in den Tarifen START UNLIMITED, CLASSIC UNLIMITED, 
EASY, XCITE UNLIMITED, XCITE EASY, BUSINESS UNLIMITED oder BUSINESS EASY und des berechtigten 
Breitband Internetzugangs (aonPur) der Telekom Austria (Kombiangebot A1 Mobiltelefonie + aonPur der 
Telekom Austria) im Aktionszeitraum vom 29.05.2006 bis 31.08.2006 gelten folgende Bedingungen: 
 
Es entfällt für den A1-Mobilfunkanschluss das Aktivierungsentgelt und das monatliche Grundentgelt für 
den gewählten, berechtigten A1 Tarif. Statt dessen wird ein monatlicher Mindestumsatz (variable 
Entgelte; ausgenommen Mehrwertdienste, m-commerce und einmalige Entgelte) in Höhe des regulären 
Grundentgelts laut Entgeltbestimmungen A1 verrechnet. 
 
Dieser Mindestumsatz anstelle des monatlichen Grundentgelts wird auch bis zu 2 Partnerrufnummern (in 
den oben angeführten Tarifmodellen) gewährt, wenn deren Inhaber einen Wohnsitz in Wien hat und ihn 
der Teilnehmer der A1-Hauptrufnummer bis 31.08.2006 durch Bekanntgabe  seiner A1-Rufnummer dazu 
berechtigt. Partnerrufnummern können sowohl Rufnummern von A1 Erstanmeldern als auch von 
bestehenden A1 Kunden sein. Bereits bestehende A1 Kunden können nur berechtigt werden, wenn eine 
allenfalls aufrechte Mindestvertragsdauer 3 Monate nicht übersteigt und das Mobilpointskonto mit 
maximal 500 Mobilpoints im Minus ist.  
 
Aufrechte Vertragsverhältnisse innerhalb des Kombiangebots (A1-Mobilfunkvertrag und aonPur der 
Telekom Austria AG) des Teilnehmers mit der A1-Hauptrufnummer sind generelle Voraussetzungen für die 
Verrechnung des Mindestumsatzes anstelle des Grundentgelts- sowohl für die A1-Hauptrufnummer als 
auch für die A1-Partnerrufnummern. 
Kommt der Vertragsteil Breitband Internetzugang (aonPur) der Telekom Austria AG des Teilnehmers mit 
der A1-Hauptrufnummer nicht zustande, entfällt für diesen die Vergünstigung und er zahlt im 
berechtigten, gewählten A1 Tarifmodell das reguläre Grundentgelt; die A1-Partnerrufnummern  verlieren 
die Vergünstigung nach Ablauf ihrer Mindestvertragsdauern. 
 
Die Vergünstigung für den Teilnehmer mit der A1-Hauptrufnummer entfällt und anstelle des 
Mindestumsatzes wird das reguläre Grundentgelt je nach gewähltem, berechtigtem A1-Tarifmodell 
verrechnet, wenn der Teilnehmer mit der A1-Hauptrufnummer seinen aonPur Vertrag beendet, ihn auf 
einen Dritten überträgt, in ein für das Kombiangebot nicht berechtigtes A1 Tarifmodell wechselt , seine A1 
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Rufnummer auf einen Dritten überträgt oder den A1-Mobilfunkvertrag beendet. Für die A1-
Partnerrufnummern fällt die Vergünstigung in diesen Fällen erst nach Ablauf deren Mindestvertragsdauern 
weg und anstelle des Mindestumsatzes wird das reguläre Grundentgelt je nach A1-Tarifmodell verrechnet. 
Für den A1-Mobilfunkanschluss des Teilnehmers mit der A1-Hauptrufnummer wird eine 
Mindestvertragsdauer von 24 Monaten vereinbart.  
 
Die Vergünstigung für einen Teilnehmer mit der A1-Partnerrufnummer entfällt und es wird anstelle des 
Mindestumsatzes das reguläre Grundentgelt je nach gewähltem, berechtigtem A1-Tarifmodell verrechnet, 
wenn er in ein für das Kombiangebot nicht berechtigtes A1 Tarifmodell wechselt, seine A1 Rufnummer auf 
einen Dritten überträgt oder den A1-Mobilfunkvertrag beendet. Für den/die A1-Mobilfunkanschlüsse der 
A1-Partnerrufnummer(n) wird eine Mindestvertragsdauer von 24 Monaten vereinbart. 
 
Für die Berechnung des Restentgelts bei vorzeitiger Vertragsauflösung wird das volle Grundentgelt 
herangezogen. Eine Kombination mit anderen A1 Aktionen ist nicht möglich. 
 
16. Kombiangebot: A1 Web & Mail 
 
Bei Anmeldung von Web25 im Aktionszeitraum (bis 31.12.2006) und Anmeldung von A1-Mail andere 
Konten entfällt das monatliche Grundentgelt für A1-Mail andere Konten (während aufrechter 
Vertragsdauer von Web25). 
 
17. Aktion Grundentgeltrabatt 
 
Für Kunden, die im Rahmen einer gesonderten Werbeaktion einen Gutschein erhalten und diesen bei 
Erstanmeldung im Aktionszeitraum vom 17.10. bis 30.11.2006 zu A1 ZERO_1, A1 ZERO_2, A1 ZERO_3, 
A1 ZERO_4, A1 EASY_5 oder A1 EASY_10 bei gleichzeitigem Kauf eines der Handsets aus der derzeit 
aktuellen A1 SIMPLY Edition einlösen, entfällt das Aktivierungsentgelt und das jeweilige monatliche 
Grundentgelt für das berechtigte, jeweils gewählte A1-Tarifmodell wird während des aufrechten 
Vertragsverhältnisses um 50% rabattiert. Es besteht für das berechtigte, jeweils gewählte A1 Tarifmodell 
eine Mindestvertragsdauer von 24 Monaten gemäß § 33 AGB Mobil. Für die Berechnung des Restentgelts 
bei vorzeitiger Vertragsauflösung kommt jedenfalls das volle monatliche Grundentgelt (ohne 
Vergünstigung) zur Anwendung. Innerhalb der ersten 24 Monate nach Erstanmeldung ist ein Tarifwechsel 
von A1 ZERO_3 und A1 ZERO_4 in ein anderes Tarifmodell nicht möglich. Der Teilnehmer verliert den 
Anspruch auf den Rabatt bei jedem Wechsel in ein anderes Tarifmodell. Eine Übertragung unter 
Beibehaltung der Aktionskonditionen auf Dritte ist ausgeschlossen. Eine Kombination mit anderen 
Aktionen von mobilkom austria ist nicht möglich. 
 
 


